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	Viti i studimeve:
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	Vlera në kredi – ECTS:
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	Koha / lokacioni:
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	Mësimëdhënësi i lëndës:
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	Detajet kontaktuese: 
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	Përshkrimi i lëndës
	Lënda do të njoftojë studentët mbi konceptet e sistemeve të infomacionit në menaxhment dhe aplikimet e tyre. Gjatë ligjëratave dhe ushtrimeve do të shtjellohet lidhja në mes të infomacionit dhe biznesit, përfitimet e biznesit nga përdorimi i teknologjisë informative, vendimmarrja në bazë të të dhënave, zhvillimi i sistemeve, mbrotja e sistemeve, njerëzve dhe infomatave, trendet e së ardhmes.

	Qëllimet e lëndës:
	të njoftojë studentët mbi rolin e sistemeve të informacionit dhe përdorimit të tyre nga bizneset; t’u mundësojë atyre që të fitojnë njohuri teorike mbi sistemet e informacionit; të kuptojnë rëndësinë e sistemeve të infomacionit në bizneset bashkëkohore.

	Rezultatet e pritura të nxënies:
	Pas përfundimit të kursit studenti do të jetë në gjendje që të dallojnë sistemet e informacionit, të përshkruajnë sistemet e ndryshme që ndërlidhen me menaxhimin e furnizimit, marëdhënien me konsumatorë dhe sistemet tjera që përdoren në biznes.

	

	Kontributi nё ngarkesёn e studentit ( gjё qё duhet tё korrespondoj me rezultatet e tё nxёnit tё studentit)

	Aktiviteti 
	Orë 
	 Ditë/javë  
	Gjithësej

	Ligjërata
	2
	15
	30

	Ushtrime teorike/laboratorike
	2
	15
	30

	Punë praktike
	
	
	

	Kontaktet me mësimdhënësin/konsultimet
	1
	15
	30

	Ushtrime  në teren
	
	
	

	Kollokfiume, seminare
	2
	2
	4

	Detyra të  shtëpisë
	1
	5
	5

	Koha e studimit vetanak të studentit (në bibliotekë ose në shtëpi)
	2
	15
	30

	Përgatitja përfundimtare për provim
	15
	1
	15

	Koha e kaluar në vlerësim (teste, kuiz, provim final)
	2
	2
	4

	Projektet, prezantimet ,etj. 
	2
	1
	2

	Totali 

	
	
	150

	

	Metodologjia e mësimëdhënies:  
	Ligjërata, ushtrime, përdorimi i mjeteve audio-vizuele dhe punë praktike në laborator.

	
	

	Metodat e vlerësimit:
	Puna praktike: 30%
Kollokfiumi i pare: 35% (opcional)
Kollokfiumi i dytë: 35% (opcional)
Provimi final: 70%  (nëse nota me kollokfiume nuk është e kënaqshme)

	Literatura 

	Literatura bazë:  
	R. Kelly Rainer, Brad Prince: Introduction to Information Systems, 7th Edition, 2017

	Literatura shtesë:  
	Stephen Haag, Maeve Cummings, Management Information Systems for the Information Age, 9th edition, McGraw-Hill-Irwin, 2012


	Plani i dizejnuar i mësimit:  


	Java
	Ligjerata që do të zhvillohet

	Java e parë:
	Njoftim me lëndën, materialin dhe metodat e vlerësimit

	Java e dytë:
	Njoftim me Sistemet e informacionit

	Java e tretë:
	Strategia organizative

	Java e katërt:
	Etika dhe privacia

	Java e pestë:  
	Siguria e informacionit

	Java e gjashtë:
	Menaxhimi i të dhënave dhe njohurisë 

	Java e shtatë:  
	Telekomunikimi dhe rrjetat

	Java e tetë:  
	Kollokfiumi I

	Java e nëntë:  
	E-biznesi dhe e-komerci

	Java e dhjetë:
	Wirelesi, kompjutimi mobil dhe komerci mobil

	Java e njëmbedhjetë:
	Kompjutimi social

	Java e dymbëdhjetë:  
	Sistemet e informacionit brenda organizatës

	Java e trembëdhjetë:    
	CRM dhe SCM

	Java e katërmbëdhjetë:  
	Analitikat e biznesit

	Java e pesëmbëdhjetë:   
	Kollokfiumi II




	Politikat akademike dhe rregullat e mirësjelljes:

	Në pajtim me politikat akademike dhe rregullat e mirësjelljes të caktuara nga Universiteti i Prishtinës “Hasan Prishtina”.   
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